
1/ Žádost o poskytnutí informace z 6.1.2023 – poskytnutí údajů z bankovního výpisu 

města za rok 2022 ? 

Odpověď:  23.1.2022  

Informace byly žadateli v jím požadovaném formátu poskytnuty.  

Ing. Pavla Pólová, vedoucí finančního odboru 

 

2/ Žádost o poskytnutí informace z 6.1.2023 – poskytnutí  informací o investičních plánech 

města v roce 2023? 

Odpověď: 16.1.2023 – viz příloha  

Mgr. Ivana Pacalová, právník oddělení investorské činnosti 

3/ Žádost o poskytnutí informace z 11.1.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 11.1.2023 ? 

Odpověď:  26.1.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

4/ Žádost o poskytnutí informace z 16.1.2023 – poskytnutí  informací ke kontrole s.r.o. se 

sídlem ve Velkém Meziříčí  provedené obecním živnostenským úřadem ? 

Odpověď: 30.1.2023 – viz příloha 

Zdeňka Peterková, vedoucí Obecního živnostenského úřadu 
 
 

5/ Žádost o poskytnutí informace z 25.1.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 18.1.2023 ? 

Odpověď:  7.2.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

 

6/ Žádost o poskytnutí informace z 25.1.2023 – poskytnutí  informací ke způsobu vyřízení 

jeho sdělení stavebního záměru na pozemcích v k.ú. Křižanov ? 

Odpověď: 3.2.2023 – viz příloha 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_2_2023.pdf
https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_4_2023.pdf
https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_6_2023.pdf


7/ Žádost o poskytnutí informace z 1.2.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 1.2.2023 ? 

Odpověď:  16.2.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

 

8/ Žádost o poskytnutí informace ze 7.2.2023 – poskytnutí  informací ke kontrole 

zemědělského chovatele provedené odborem životního prostředí v roce 2020 ? 

Odpověď: 20.2.2023  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“), obdržel 

v říjnu 2020 postoupení přestupku a odborné vyjádření Krajské veterinární správy Státní 

veterinární správy pro Kraj Vysočina týkající se uvedeného zemědělského chovatele. 

Postoupení přestupku nám bylo zasláno na základě kontrol daného chovatelského zařízení 

uskutečněných Krajskou veterinární správou Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina.  

Na základě předložených podkladů byl chovatel správním orgánem uznán vinným za porušení 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění (dále jen „zákon na 

ochranu zvířat proti týrání“), a byla mu uložena sankce ve formě pokuty v souladu s tímto 

zákonem. Podkladem vedeného přestupkového řízení byl postoupený protokol o kontrole (vč. 

fotodokumentace) a odborné vyjádření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro 

Kraj Vysočina, které je při rozhodování o přestupku pro správní orgán závazné. Při stanovení 

výše sankce bylo správním orgánem mj. přihlédnuto ke skutečnosti, že chovatel provedl mezi 

kontrolami opatření, která vedla k odstranění protiprávního stavu, což bylo uvedeno 

v odborném vyjádření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina. 

Vzhledem k okolnostem a povaze přestupku popsaných ve výše uvedených podkladech, 

neshledal správní orgán důvody, které by ho vedly k uložení přísnějších sankcí v souladu se 

zákonem na ochranu zvířat proti týrání. Zvláštní opatření nebyla ze strany Krajské veterinární 

správy Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina navržena. 

Dozor nad dodržováním povinností uloženým chovatelům a ostatním fyzickým a právnickým 

osobám je dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) zákona na ochranu zvířat proti týrání, v kompetenci 

Státní veterinární správy. Městskému úřadu Velké Meziříčí, jako obecnímu úřadu obcí 

s rozšířenou působností, není tato příslušnost zákonem na ochranu zvířat proti týrání svěřena. 

Taktéž Městský úřad Velké Meziříčí nemá působnost při rozdělování dotací zemědělským 

chovatelům. 

 

Mgr. Jan Palas, úředník odboru životního prostředí 
 

9/ Žádost o poskytnutí informace z 14.2.2023 – poskytnutí  informací o povolení ke 

stavební činnosti na pozemku p.č. 1029/1 v k.ú. Oslavice ? 

Odpověď: 16.2.2023 



Městský úřad Velké Meziříčí vydal k předmětnému pozemku společné územní rozhodnutí a 

stavební povolení pro stavební záměr: PROVOZNÍ AREÁL ARP RACING PARTS. 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

10/ Žádost o poskytnutí informace z 15.2.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 15.2.2023 ? 

Odpověď:  2.3.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

11/ Žádost o poskytnutí informace z 28.2.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro zasedání zastupitelstva města konaného dne 28.2.2023 ? 

Odpověď:  14.3.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

12/ Žádost o poskytnutí informace z 1.3.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 1.3.2023 ? 

Odpověď:  16.3.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

13/ Žádost o poskytnutí informace z 2.3.2023 – poskytnutí informací k investičním 

plánům města pro rok 2023 ? 

Odpověď:  14.3.2023  

Informace o projektech města VM pro rok 2023 jsou obsaženy v rozpočtu města: Město 

Velké Meziříčí – Rozpočet města 2023 (velkemezirici.cz) a dále v usnesení zastupitelstva o 

přebytku: Město Velké Meziříčí – Usnesení zastupitelstva č. 4/2023 ze dne 28.2.2023 

(velkemezirici.cz). 

   

Mgr. Ivana Pacalová, právník oddělení investorské činnosti 

14/ Žádost o poskytnutí informace z 9.3.2023 – poskytnutí informací k rekonstrukci 

zimního stadionu ve Velkém Meziříčí – počet nabídek doručených městu v rámci 

zadávacího řízení a protokol z otevírání nabídek? 

Odpověď:  20.3.2023  



V rámci předmětné akce obdrželo město VM tři nabídky, protokol z otevírání obálek nelze 

poskytnout, jelikož zadávací řízení není ještě ukončeno. 

Mgr. Ivana Pacalová, právník oddělení investorské činnosti 

15/ Žádost o poskytnutí informace z 10.3.2023 – poskytnutí informací k implementaci 

řešení ochrany oznamovatelů v souladu s evropskou směrnicí? 

Odpověď:  24.3.2023  

Vnitřní oznamovací systém v souladu s příslušnou Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 

(EU) jsme v prosinci 2021 zcela jednoduše zavedli a jeho správu si zajišťujeme vlastním 

řešením – viz tento odkaz: https://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/vnitrni-oznamovaci-

system 

S ohledem na tuto skutečnost nelze ani hovořit o nějakých nákladech – technické řešení je 

zcela jednoduché, pozici „příslušné osoby“ vykonávám v rámci výkonu funkce právníka 

městského úřadu, potřebné informace jsem prozatím čerpala z metodiky ministerstva 

spravedlnosti  (pokud není schválen náš zákon upravující tuto problematiku, považuji účast na 

školeních za celkem zbytečnou). Pro úplnost uvádím, že za celou dobu fungování našeho 

vnitřního oznamovacího systému žádné oznámení o porušení práva Unie podáno nebylo.  

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

16/ Žádost o poskytnutí informace z 13.3.2023 – poskytnutí kopií smluv, dohod apod. 

uzavřených v roce 2022 a 2023 s podnikající FO -  T.A. a kopií účetních dokladů s těmito 

dohodami souvisejícími ? 

Odpověď:  28.3.2023  

Kopie vyžádaných dokladů byly žadateli v jím požadovaném formátu poskytnuty. 

 

Ing. Pavel Stupka, vedoucí odboru školství a kultury 

 

17/ Žádost o poskytnutí informace z 13.3.2023 – poskytnutí informací o tom, jaké osobní 

údaje, fotografie a videa týkající se konkrétního žadatele má město VM k dispozici ? 

Odpověď:  31.3.2023  

Vyžádané informace týkající se jeho osobních údajů byly žadateli poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

18/ Žádost o poskytnutí informace z 15.3.2023 – poskytnutí kopií všech rozhodnutí o 

povolení ke stavební činnosti týkající se výstavby obchodního centra X PARK ve Velkém 

Meziříčí ? 

Odpověď: 30.3.2023 

Poskytnutí informací bylo v souladu s ust. § 15 InfZ rozhodnutím odmítnuto. 

https://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.velkemezirici.cz/mestsky-urad/vnitrni-oznamovaci-system


Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

 

19/ Žádost o poskytnutí informace z 15.3.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 15.3.2023 ? 

Odpověď:  30.3.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

20/ Žádost o poskytnutí informace z 16.3.2023 – poskytnutí kopie všech nabídek podaných 

v zadávacím řízení k  rekonstrukci zimního stadionu ve Velkém Meziříčí ? 

Odpověď:  20.3.2023  

Poskytnutí informací bylo v souladu s ust. § 15 InfZ rozhodnutím odmítnuto (zadávací řízení 

není ještě ukončeno). 

Mgr. Ivana Pacalová, právník oddělení investorské činnosti 

21/ Žádost o poskytnutí informace z 20.3.2023 – poskytnutí kopie usnesení rady města ve 

věci nájmu bytu pana M.K. ? 

Odpověď:  30.3.2023  

Kopie předmětného usnesení byla žadateli po provedení anonymizace osobních údajů 

poskytnuta. 

 

Ing. Magdaléna Kašparová, vedoucí odboru správy majetku a bytů 

 

22/ Žádost o poskytnutí informace z 27.3.2023 – poskytnutí informací o výši dotací 

poskytnutých v roce 2022 a 2023 na činnost HHK (mládež i dospělí) ? 

Odpověď:  30.3.2023  

                                 Dotace 2022:                    Dotace 2023: 

Mládež HHK           1 328 864,00 Kč                1 156 517,00 Kč 

Dospělí HHK              520 526,00 Kč                   557 295,00 Kč 

 

Ing. Pavla Pólová, vedoucí finančního odboru  

23/ Žádost o poskytnutí informace z 30.3.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 29.3.2023 ? 

Odpověď:  19.4.2023  



Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

24/ Žádost o poskytnutí informace z 29.3.2023 – poskytnutí kopií rozhodnutí vydaných po 

r. 2014 při výkonu funkce vodoprávního úřadu, jimiž bylo rozhodnuto o přestupcích dle 

§ 32 odst. 2 písm. g) a § 33 odst.3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích ? 

Odpověď:  12.4.2023  

Odbor životního prostředí MěÚ Velké Meziříčí jako příslušný vodoprávní úřad v předmětném 

období nevedl žádné řízení o přestupcích dle výše specifikovaných ustanovení zákona a žádná 

rozhodnutí ve věci tedy vydána nebyla. 

  

Ing. Jiří Zachar, vedoucí odboru ŽP 

25/ Žádost o poskytnutí informace z 3.4.2023 – poskytnutí kopií dokladů doložených HHK 

Velké Meziříčí k vyúčtování dotací za rok 2022? 

Odpověď: 14.4.2023 

Kopie vyžádaných dokladů byly žadateli v jím požadovaném formátu poskytnuty. 

 

Ing. Pavla Pólová, vedoucí finančního odboru 

26/ Žádost o poskytnutí informace z 4.4.2023 – poskytnutí přehledu rozhodnutí vydaných 

dle stavebního zákona v období leden – březen 2023 týkajících se pozemních staveb pro 

právnické osoby? 

Odpověď: 19.4.2023 – viz příloha 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

27/ Žádost o poskytnutí informace z 8.4.2023 – poskytnutí informací o použití institutů 

pořádkové pokuty či předvedení v jakémkoliv správním řízení vedeném MěÚ Velké 

Meziříčí v letech 2018 - 2023 ? 

Odpověď:  21.4.2023  

V uvedeném období nebyly shora uvedené instituty Městským úřadem Velké Meziříčí vůbec 

využity. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

28/ Žádost o poskytnutí informace z 12.4.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 12.4.2023 ? 

Odpověď:  26.4.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_26_2023.pdf


 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

 

29/ Žádost o poskytnutí informace z 18.4.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro zasedání zastupitelstva města konaného  dne 18.4.2023 ? 

Odpověď:  26.4.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

30/ Žádost o poskytnutí informace z 21.4.2023 – poskytnutí informací o použití institutů 

pořádkové pokuty či předvedení v jakémkoliv správním řízení vedeném MěÚ Velké 

Meziříčí v letech 2014 – 2023 a počty přestupků projednaných úřadem v uvedeném 

období ? 

Odpověď:  9.5.2023 – viz příloha 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

31/ Žádost o poskytnutí informace z 27.4.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 26.4.2023 ? 

Odpověď:  11.5.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

32/ Žádost o poskytnutí informace z 27.4.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 26.4.2023 ? 

Odpověď:  5.5.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

33/ Žádost o poskytnutí informace z 5.5.2023 – poskytnutí informace o nejvyšším 

dosaženém vzdělání konkrétní pracovnice OSPOD Velké Meziříčí ? 

Odpověď:  10.5.2023  

Vyžádaná informace byla žadateli poskytnuta.  

  

Mgr. Marta Muchová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_30_2023.pdf


34/ Žádost o poskytnutí informace z 10.5.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 10.5.2023 ? 

Odpověď:  25.5.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

35/ Žádost o poskytnutí informace z 10.5.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 10.5.2023 ? 

Odpověď:  18.5.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

36/ Žádost o poskytnutí informace z 24.5.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 24.5.2023 ? 

Odpověď:  5.6.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

37/ Žádost o poskytnutí informace z 24.5.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 24.5.2023 ? 

Odpověď:  8.6.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

38/ Žádost o poskytnutí informace z 2.6.2023 – poskytnutí informací o provedených 

kontrolách a uložených sankcích v řízení o přestupku vedených dle zákona o ochraně ZPF 

v roce 2022 ? 

Odpověď:  7.6.2023 – viz příloha 

Marcela Žáková, odbor životního prostředí 

39/ Žádost o poskytnutí informace z 6.6.2023 – poskytnutí kopie rozhodnutí z r. 2017 o 

uložení pořádkové pokuty a rozhodnutí ve věci samé – vztaženo k žádosti č. 30 ? 

Odpověď:  13.6.2023  

Kopie rozhodnutí byly žadateli poskytnuty. 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_38_2023.pdf


Bc. Petr Juránek, odbor dopravy a SH 

 

40/ Žádost o poskytnutí informace z 7.6.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 7.6.2023 ? 

Odpověď:  22.6.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

41/ Žádost o poskytnutí informace z 7.6.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 7.6.2023 ? 

Odpověď:  15.6.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

42/ Žádost o poskytnutí informace z 8.6.2023 – poskytnutí informací k zavedení vnitřního 

oznamovacího systému dle evropského nařízení na ochranu oznamovatelů ? 

Odpověď:  26.6.2023 – viz příloha 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

43/ Žádost o poskytnutí informace z 21.6.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 21.6.2023 ? 

Odpověď:  4.7.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

44/ Žádost o poskytnutí informace z 21.6.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 21.6.2023 ? 

Odpověď:  4.7.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

45/ Žádost o poskytnutí informace z 28.6.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro zasedání zastupitelstva města konaného dne 27.6.2023 ? 

Odpověď:  12.7.2023  

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_42_2023.pdf


Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

46/ Žádost o poskytnutí informace z 30.6.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 28.6.2023 ? 

Odpověď:  13.7.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

47/ Žádost o poskytnutí informace z 30.6.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 28.6.2023 ? 

Odpověď:  12.7.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

48/ Žádost o poskytnutí informace z 3.7.2023 – poskytnutí  přehledu rozhodnutí vydaných 

dle stavebního zákona v období duben - červen 2023 týkajících se pozemních staveb pro 

právnické osoby? 

Odpověď: 12.7.2023 – viz příloha 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

49/ Žádost o poskytnutí informace z 5.7.2023 – poskytnutí informací k úhradě místního 

poplatku za odvoz komunálního odpadu, vztahující se konkrétně k osobě žadatele? 

Odpověď:  7.7.2023  

Vyžádané informace byly žadateli poskytnuty. 

 

Pavla Šabatová, referent správy místních poplatků 

 

50/ Žádost o poskytnutí informace z 9.8.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 9.8.2023 ? 

Odpověď:  23.8.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

51/ Žádost o poskytnutí informace z 9.8.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 9.8.2023 ? 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_48_2023.pdf


Odpověď:  22.8.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

52/ Žádost o poskytnutí informace z 9.8.2023 – poskytnutí informací o tom, jak bylo 

ukončeno prověřování případu týrání zvířat v roce 2022 v Mostištích? 

Odpověď:  17.8.2023   

V dané věci bylo vedeno trestní řízení, proto tato věc nebyla řešena Městským úřadem Velké 

Meziříčí v řízení o přestupku. 

Mgr. Jan Palas, odbor životního prostředí 

53/ Žádost o poskytnutí informace z 21.8.2023 – poskytnutí kopie rozhodnutí v řízení o 

přestupku na úseku dopravy ? 

Odpověď: 23.8.2023 

Poskytnutí informací bylo v souladu s ust. § 15 InfZ rozhodnutím odmítnuto. 

Bc. Jitka Hamáčková, odbor dopravy a SH 

 

54/ Žádost o poskytnutí informace z 23.8.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 23.8.2023 ? 

Odpověď:  13.9.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

55/ Žádost o poskytnutí informace z 23.8.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 23.8.2023 ? 

Odpověď:  6.9.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

56/ Žádost o poskytnutí informace z 29.8.2023 – poskytnutí informací týkajících se 

rozhodnutí o povolení odstranění stavby pro právnické osoby? 

Odpověď: 21.9.2023 – viz příloha 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_56_2023.pdf


 

57/ Žádost o poskytnutí informace z 29.8.2023 – poskytnutí informací o plánu lovu 

v honitbě Chlostov pro rok 2023 ? 

Odpověď:  5.9.2023 – viz příloha 

Ing. Michaela Chmelíčková, odbor životního prostředí 

58/ Žádost o poskytnutí informace z 6.9.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 6.9.2023 ? 

Odpověď:  20.9.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

59/ Žádost o poskytnutí informace z 6.9.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 6.9.2023 ? 

Odpověď:  20.9.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

60/ Žádost o poskytnutí informace z 13.9.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro zasedání zastupitelstva města konaného dne 12.9.2023 ? 

Odpověď:  20.9.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

61/ Žádost o poskytnutí informace z 15.9.2023 – poskytnutí kopie usnesení o 

zastavení řízení o přestupku na úseku dopravy ? 

Odpověď: 20.9.2023 

Kopie usnesení byla žadateli poskytnuta. 

Ing. Petra Pešková, odbor dopravy a SH 

 

62/ Žádost o poskytnutí informace z 27.9.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 27.9.2023 ? 

Odpověď:  12.10.2023  

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_57_2023.pdf


Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

63/ Žádost o poskytnutí informace z 27.9.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 27.9.2023 ? 

Odpověď:  9.10.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

64/ Žádost o poskytnutí informace z 27.9.2023 – poskytnutí kopie oznámení o přestupku 

na úseku dopravy ? 

Odpověď: 6.10.2023 

Kopie oznámení přestupku byla žadateli poskytnuta. 

Ing. Petra Pešková, odbor dopravy a SH 

 

65/ Žádost o poskytnutí informace z 2.10.2023 – poskytnutí  přehledu rozhodnutí 

vydaných dle stavebního zákona v období červenec - září 2023 týkajících se pozemních 

staveb pro právnické osoby? 

Odpověď: 17.10.2023 – viz příloha 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

66/ Žádost o poskytnutí informace z 11.10.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 11.10.2023 ? 

Odpověď:  26.10.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

67/ Žádost o poskytnutí informace z 11.10.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 11.10.2023 ? 

Odpověď:  19.10.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_65_2023.pdf


68/ Žádost o poskytnutí informace z 12.10.2023 – poskytnutí kopií dokumentů ve věci 

změny užívání pozemku p. č. 401/1 v k.ú. Velké Meziříčí a dokumenty vztahující se 

k realizované stavbě na pozemku p.č. 6000/1 v k.ú. Velké Meziříčí? 

Odpověď: 26.10.2023 – viz příloha 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

69/ Žádost o poskytnutí informace z 13.10.2023 – poskytnutí informace o tom, kolik město 

VM utratilo za pouť v roce 2023 ? 

Odpověď:  19.10.2023  

Celková částka vynaložená v souvislosti s poutí v roce 2023 činí 433 530,00 Kč. 

 

Ing. Pavla Pólová, vedoucí finančního odboru 

70/ Žádost o poskytnutí informace z 13.10.2023 – poskytnutí informace o tom, kolik město 

VM utratilo za setkání padesátníků v roce 2022 ? 

Odpověď:  26.10.2023  

Celková částka vynaložená v souvislosti se setkáním padesátníků v roce 2022 činila 

52 728,00 Kč. 

 

Jaroslava Machátová, správní odbor 

71/ Žádost o poskytnutí informace z 25.10.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 25.10.2023 ? 

Odpověď:  9.11.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

72/ Žádost o poskytnutí informace z 25.10.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 25.10.2023 ? 

Odpověď:  9.11.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

73/ Žádost o poskytnutí informace z 25.10.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro zasedání zastupitelstva města konaného  dne 24.10.2023 ? 

Odpověď:  9.11.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_68_2023.pdf


 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

74/ Žádost o poskytnutí informace z 1.11.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 1.11.2023 ? 

Odpověď:  16.11.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

75/ Žádost o poskytnutí informace z 1.11.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 1.11.2023 ? 

Odpověď:  9.11.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

76/ Žádost o poskytnutí informace z 14.11.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.11.2023 ? 

Odpověď:  29.11.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

77/ Žádost o poskytnutí informace z 22.11.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 22.11.2023 ? 

Odpověď:  6.12.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

78/ Žádost o poskytnutí informace z 22.11.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 22.11.2023 ? 

Odpověď:  6.12.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 



79/ Žádost o poskytnutí informace z 7.12.2023 – poskytnutí informací vztahujících se ke 

kontrolám prováděným obecním živnostenským úřadem ? 

Odpověď:  19.12.2023  

V souladu s ustanovením § 15 InfZ byla žádost rozhodnutím částečně odmítnuta, částečně 

byly informace žadateli poskytnuty.  

Ing. Dagmar Dočkalová, vedoucí Obecního živnostenského úřadu 

 

80/ Žádost o poskytnutí informace z 18.12.2023 – poskytnutí  informací vztahujících se 

k placení místního poplatku za komunální odpad žadatelkou? 

Odpověď: 28.12.2023  

Pracovnice, zabývající se problematikou místních poplatků na Městském úřadě ve Velkém 

Meziříčí (správce místního poplatku), nesdělila nikomu informace týkající se Vaší osoby. 

Jediným dokladem, ze kterého se mohla Vaše rodina dozvědět o dluhu, je upomínka, která je 

zasílána po splatnosti poplatku na adresu trvalého pobytu poplatníka – ve Vašem případě xxxx. 

Zaměstnanci z podstaty své pracovní náplně mají plnou mlčenlivost v oblasti dlužníků, kterou 

bez výjimky dodržují.  

 

Ing. Pavla Pólová, vedoucí finančního odboru 

81/ Žádost o poskytnutí informace z 18.12.2023 – poskytnutí  informací vztahujících se ke 

kontrole nedostatků při chovu hospodářských zvířat v místní části Mostiště? 

Odpověď: 5.1.2024  

Podnět doručený zdejšímu úřadu v roce 2019 byl poslán bez identifikace a podpisu 

oznamovatele, nicméně bylo k němu připojeno jméno xxxxx, bez udání adresy nebo jiného 

kontaktu, proto byl vyhodnocen jako anonym bez možnosti tazateli odpovědět.  

Podnět byl vodoprávním úřadem i tak prošetřen a na základě výsledku tohoto šetření byla panu 

xxxxxx uložena opatření (mimo jiné bylo požadováno zpracování havarijního plánu, provedení 

zajištění otvoru v jímce, vyklizení prostoru mezi stájí a kolnou, spočívající v odklizení 

zemědělské mechanizace).  

V den prováděné kontroly nebyl zjištěn žádný únik závadných látek do potoka (tato skutečnost 

nebyla uvedena ani v podnětu ze dne 14. 8. 2019) a panu xxxxxx nebyla uložena sankce.   

Ohledně úniku močůvky do sádek v Mostištích není vodoprávnímu úřadu nic známo.  

 

Ing. Jiří Zachar, vedoucí odboru ŽP 

82/ Žádost o poskytnutí informace z 19.12.2023 – poskytnutí  informací týkajících se 

myslivecké stráže v ORP Velké Meziříčí ? 

Odpověď: 2.1.2024 – viz příloha 

Ing. Michaela Chmelíčková, odbor životního prostředí 

 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2023/Priloha_c_82_2023.pdf


83/ Žádost o poskytnutí informace z 6.12.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 6.12.2023 ? 

Odpověď:  21.12.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

84/ Žádost o poskytnutí informace z 6.12.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 6.12.2023 ? 

Odpověď:  21.12.2023  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

85/ Žádost o poskytnutí informace z 20.12.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro zasedání zastupitelstva města konaného dne 19.12.2023 ? 

Odpověď:  22.12.2023  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

86/ Žádost o poskytnutí informace z 21.12.2023 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 20.12.2023 ? 

Odpověď:  4.1.2024  

Kopie přehledu usnesení byla žadateli poskytnuta 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

87/ Žádost o poskytnutí informace z 21.12.2023 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 20.12.2023 ? 

Odpověď:  4.1.2024  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

 

 

 

 


